PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	03. 11. 2015
	№
	1395

О построении аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город»
В соответствии с Концепций построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее – АПК) «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План построения АПК «Безопасный город» на территории Снежинского городского округа (Приложение 1).
2. Создать рабочую группу по построению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Приложение 2).

3. Организацию и координацию работ по построению АПК «Безопасный город» возложить на созданную рабочую группу.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю   за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

   И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Исполняющий обязанности

начальника правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы администрации
Е.В.Степанов

Заместитель главы администрации                                М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое
управление»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления ГОЧС

города Снежинска

В.В. Жидков

Рассылка:

в дело   – 2 экз.
УГОЧС  – 1

С.Н.Волосенко, 92328

старший инспектор УГОЧС
га 1  03.11.2015

1425
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

От 03. 11. 2015 №  1395
П  Л  А  Н
построения (развития) АПК «Безопасный город» на территории
Снежинского городского округа Челябинской области

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые средства
	Результаты
	Примечание

	1.
	Издание о создании рабочей группы  по АПК  «Безопасный город» на территории Снежинского городского округа

	Жидков В.В.
	до 24.10.2015 г.

	2.
	Корректировка нормативных правовых документов:

	2.1.
	Корректировка нормативных правовых актов Снежинского городского округа
	Воронов А.А.
	в течение 3-х месяцев, после внесения изменений в областное законодательство

	2.2.
	Внести изменения в должностные инструкции персонала ЕДДС Снежинского городского округа
	Лабухин Н.А.
	в течение 3-х месяцев, после принятия АПК «Безопасный город»
в эксплуатацию

	3.
	Внесение изменений и дополнений в целевые программы Снежинского городского округа, в части включения мероприятий по построению АПК «Безопасный город» на территории Снежинского городского округа

	Круглик Н.Ю.
	в течение 2015 года

	4.
	Утверждение бюджета Снежинского городского округа с запланированными расходами на мероприятия по построению АПК «Безопасный город».
	Ташбулатов М.Т.
	ежегодно до 01.02

	5.
	Проведение мероприятий по подготовке ЕДДС Снежинского городского округа, необходимых для функционирования АПК «Безопасный город».
	Лабухин Н.А.
	до 01.12.2015 г.

	6.
	Проведение обследования функционирующих систем безопасности, жизнеобеспечения на территории Снежинского городского округа
	Степанов Е.В.
	до 01.12.2015 г.

	7.
	Разработка технического задания на проектирование АПК «Безопасный город»
	Рабочая группа

	8.
	Разработка технического проекта по развитию АПК «Безопасный город» Снежинского городского округа
	Жидков В.В.

Степанов Е.В.

Люст В.Ф.

	9.
	Проведение государственной экспертизы технического проекта
	Разработчик технического проекта

	10.
	Разработка технического задания на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «Безопасный город», подготовка и проведение конкурсных процедур по выбору исполнителя на проведение работ.
	Администрация Снежинского городского округа

	11.
	Организация процесса обучения дежурно-диспетчерского персонала АПК «Безопасный город»

	Жидков В.В.

Лабухин Н.А.

	12.
	Закупка оборудования, проведение монтажных, пусконаладочных работ.

	Гуреев С.П.

	13.
	Проведение приемочных испытаний АПК «Безопасный город», ввод в эксплуатацию АПК «Безопасный город» на территории Снежинского городского округа
	Министерство экологии Челябинской области, ГУ МЧС по Челябинской области,

администрация Снежинского городского округа,
исполнитель работ

	14.
	Проведение обучения персонала АПК «Безопасный город»
	Министерство экологии Челябинской области, ГУ МЧС по Челябинской области,

администрация Снежинского городского округа

	15.
	Информирование населения области о вводе АПК «Безопасный город»
	Администрация Снежинского городского округа

Заместитель главы администрация

Снежинского городского округа                                                                       А.В. Степанов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

От 03. 11. 2015 №  1395
Состав рабочей группы
по построению аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город»

Степанов Евгений Вадимович – заместитель главы администрации Снежинского городского округа;
Ташбулатов Марат Тимертачинович – заместитель главы администрации Снежинского городского округа;
Жидков Владимир Викторович – начальник Управления ГОЧС г.Снежинска;

Алексеев Сергей Владимирович – директор МКУ «СЗИГХ»;

Воронов Андрей Алексеевич – начальник правового управления администрации города Снежинска;

Константинов Олег Александрович – начальник отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей;

Карпова Анна Михайловна – директор МУП «Городской радиоузел»;

Чеботарёв Максим Алексеевич – старший инспектор Управления ГОЧС г.Снежинска;

Потеряев Сергей Юрьевич – начальник управления градостроительства администрации города Снежинска;

Ветлужских Вячеслав Владимирович – начальник отдела УФСБ по Челябинской области в ЗАТО г. Снежинск (по согласованию);

Сыромятников Юрий Юрьевич – начальник отдела ГОЧС и МП, начальник штаба ГО ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ. Е.И.Забабахина» (по согласованию);

Катаев Игорь Афанасьевич – начальник ВГКУ «Специальное управление ФПС № 7 МЧС России» (по согласованию);

Сафин Ринат Ражапович – начальник отдела МВД России по ЗАТО г.Снежинск (по согласованию);

Водяник Александр Николаевич – командир в/ч 3468 Снежинск (по согласованию).